「夏季交流会」開催のお知らせ

一般社団法人日本ツバキ協会

2025 年（令和 7 年）夏季交流会を下記の通り実施します。

皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時：7 月５日（土曜日） 午後１時～４時３０分

２ 会場：東京「アルカデイア市ヶ谷」（ＪＲ市ヶ谷駅から徒歩３分）

３ 定員：５５名

４ 内容：

（１） 講演（予定）

① 「ポルトガル人の見た東京大会」～2025 年国際ツバキ大会報告～

 柄戸正理事

② 桐野秋豊元会長没後 10 年  「私のツバキ人生」 について

小泉不二男副会長

③ 夏の接ぎ木（皮接ぎ）

山口勇理事

（２）穂木の無償頒布、・図書等の有償頒布

   会員提供の挿し木用穂木を無料でお分けします。

   特に今回、山口県萩市産の名花「指月山」の穂木の提供があります。

    （３）会員交流の時間：コーヒー、お菓子をいただきながら椿の友人の輪を広げてください。

５ 参加申込方法

日本ツバキ協会宛 E メールか FAX でお申込みください。

  電話 03-5805-5222

    FAX 03-5805-5226

  E メール camellia-jcs@nifty.com

６ 申し込み締め切り：６月２７日（金）

７ 会費：２,000 円

８ その他

 会員の皆様からの貴重な椿・新品種等の穂木提供をお願いします。

mailto:camellia-jcs@nifty.com